ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Березовского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

15.01.2018 года                                                                                 №4
Об утверждении плана мероприятий

«Поддержка малого и среднего

предпринимательства на территории

Березовского сельского поселения  Еланского

муниципального района на 2018 год»

             В целях реализации государственной политики, направленной на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Березовского сельского поселения Еланского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Березовского сельского поселения

п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить план мероприятий «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Березовского сельского поселения  Еланского муниципального района на 2018 год» (приложение).
2.Контроль  за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Березовского сельского поселения

Еланского муниципального района

 Волгоградской области                                        Н.А.Печерская

                                                                                                                                                                                                  Приложение

 к постановлению администрации

Березовского сельского поселения

Еланского муниципального района

План мероприятий

«Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории

Березовского сельского поселения  Еланского муниципального района на 2018 года

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2015 год

	Совершенствование внешней среды для развития малого предпринимательства поселения

	1.1
	  Разработка, проектов постановлений, распоряжений администрации Березовского сельского поселения Еланского муниципального района по вопросам малого и среднего предпринимательства

	Совершенствование нормативно- правовой базы регулирующей предпринимательскую деятельность на территории Березовского сельского поселения Еланского муниципального района
	Администрация Березовского сельского поселения Еланского муниципального района.
	2018год
	Финансирование не требуется
	-

	2 Развитие субъектов малого предпринимательства в инновационной сфере

	2.1
	Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства инновационной сферы о всех формах государственной поддержки малого и среднего предпринимательства
	предоставление методической, информационной, консультационной, образовательной и правовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства;

	Администрация Березовского сельского поселения Еланского муниципального района.

Специалист-бухгалтер администрации.
	2018год
	Финансирование не требуется
	-

	2.2
	Организация встреч представителей кредитных организаций с субъектами МСП

	Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства
	Администрация Березовского сельского поселения Еланского муниципального района.
	2018год
	Финансирование не требуется
	-

	2.3
	Взаимодействие  с контролирующими службами района.
	Решение вопросов, затрагивающих интересы и права предпринимателей поселения
	Администрация Березовского сельского поселения Еланского муниципального  района.
	2018год
	Финансирование не требуется
	-

	Проведение разъяснительной работы с субъектами МСП о необходимости установления минимальной заработной платы не ниже уровня величины прожиточного минимума
	предоставление методической, информационной, консультационной, образовательной и правовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства;

	Администрация Березовского сельского поселения Еланского муниципального района.
	2018год
	Финансирование не требуется

	Содействие участию субъектов МСП в выставочно-ярмарочных мероприятиях

	создание благоприятных условий для реализации продукции субъектами МСП;

	Администрация Березовского сельского поселения Еланского муниципального района.
	2018год
	Финансирование не требуется

	2.4
	Организация и проведение совещаний для малого и среднего предпринимательства
	Решение вопросов, затрагивающих интересы и права предпринимателей поселения
	Администрация Березовского сельского поселения Еланского муниципального района
	2018 год
	Финансирование    не требуется
	-